Cristiano Oliveira da Luz, portador da CNH ne 02272956461 DETRAN-

PR e inscrito no CPF ne 665.988.349-53.

l OBJETO:

CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAçÃO DE REFORMA E

AMPLIAçÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SUÍçO ESTRELA DO OESTE MUNICIPIO DE SANTA

MARIA DO OESTE/PR

O total do item é de RS 484.000,00 (Quatrocentos E Oitenta E Quatro Mil Reais).

Data de assinatura: 28 de novembro de 2025.

Vigência: 27 de novembro de 2026

1 CONTRATAçAO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAçÃO DE REFORMA E AMPLIAçÃO DO CAMPO DE

FUTEBOL SUíÇO ESTRELA DO OESTE MUNICIPIO DE SANTA
MARIA DO OESTE/PR.

1,00 R$ 484.000,00

[...]

022'12956461 DETRAN-PR e inscrito no CPF n'665.988.349-53.

I OBJETO:
CONTR{TAÇÀO DE EMPRI,SÂ f,SPECIALIZADA PARA
R-EALÍZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CA}IPO
DE FUTEBOL SUíÇO ESTRELA DO OESTE MUNICIPIO DE
S{\TA MARIA DO OESTE/PR

O total do item é de R§ 484.000,00 (Quatrocentos E Oitenta E Quatro
Mil Reais).
Data de assinatura: 28 de novembro de 2025.
Vigência: 27 de novembro de 2026

Publicado por:
Andreia Kaviak

Código ldeotificâdor:A0E0FBC1

Nomc do produro s.niço

coNTR{TÀÇÀo DE EMPRES^ ISPECIALIZADA

PARA IrI]ÂLIZÀÇÀO DE R[ÍORU,\ E AT'PLI,\C,IO

[...]

0812025, do Município de Santa Maria do

Oeste, destinada à reforma e ampliação do Campo de Futebol Suíço Estrela do Oeste;

CONSIDERANDO que consta do reÍerido expediente que a pÍoposta

apresentada pela empresa representante NM Construtora LTDA, no valor de R$

389.300,00 (trezentos e oitenta e nove mil e trezentos reais), foi desclassificada em Íavor

da proposta da empresa FORT PARANÁ ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 484.000,00

(quatrocentos e oitenta e quatro mil reais), o que resulta em um sobrepreço direto de R$

94.700,00 (noventa e quatro mil e setecentos reais), indicando potencial lesão ao erário;

Avenida lntêrventor Mânoel Ribas, 411, Maria do CâÍmo, Fórum, Pitanga, CEP: 85.200-1í4
EndêreÇo eletrônico: oitanoa.2orom@moormo.br

Telefonê: (42) 3646-1023

CONSIDERANDO que de acordo com a noticiante existem indícios de